

TDA 16-MIXTO - Fondo de Titulización de Activos
LIQUIDACION DEL PERIODO 22/06/11 - 22/09/11

EUROS	CAJAMAR	CREDIFIMO	CAJA SOL	TOTAL GRUPO1	CAJAMAR	CREDIFIMO	TOTAL GRUPO2	TOTAL FONDO
I. Situación al 22/06/11:	2.587.086,36	2.338.178,87	1.294.498,23	6.219.763,46	2.468.831,93	591.990,20	3.060.822,13	9.280.585,59
Saldo inicial Cuenta	2.587.086,36	2.338.178,87	1.294.498,23	6.219.763,46	2.468.831,93	591.990,20	3.060.822,13	9.280.585,59
II. Fondos recibidos del emisor	1.774.724,04	540.833,19	916.389,17	3.231.946,40	1.060.025,69	141.560,71	1.201.586,40	4.433.532,80
Principal:								
Según calendario hasta 31/08/11:	1.041.146,25	207.627,73	519.416,92	1.768.190,90	649.183,76	63.129,67	712.313,43	2.480.504,33
Amort. Anticipada hasta 31/07/11:	359.967,96	117.388,40	101.141,89	578.498,25	125.796,33	25.000,00	150.796,33	729.294,58
Amort. Anticipada último mes:	53.857,28	58.853,69	48.086,44	160.797,41	48.000,00	0,00	48.000,00	208.797,41
Intereses:	319.752,55	156.963,37	246.507,68	723.223,60	237.045,60	53.431,04	290.476,64	1.013.700,24
Avance técnico neto (1):	0,00	0,00	1.236,24	1.236,24	0,00	0,00	0,00	1.236,24
III. Subtotal Cuenta (I + II):	4.361.810,40	2.879.012,06	2.210.887,40	9.451.709,86	3.528.857,62	733.550,91	4.262.408,53	13.714.118,39
IV. Intereses de Reinversión:	14.528,41	8.205,20	5.987,09	28.720,70	11.963,20	2.283,76	14.246,96	42.967,66
Intereses Cta. ICO	2.159,23	8.205,20	5.987,09	16.351,52	11.285,34	2.283,76	3.569,10	19.920,62
Intereses Cta. Reinversión	12.369,18	0,00	0,00	12.369,18	10.677,86	0,00	10.677,86	23.047,04
V. Recursos disponibles (III + IV):	4.376.338,81	2.887.217,26	2.216.874,49	9.480.430,56	3.540.820,82	735.834,67	4.276.655,49	13.757.086,05
VI. Varios: Gestora	5.760,08	3.588,69	4.218,73	13.567,50	4.144,62	1.204,87	5.349,49	18.916,99
VII. Pago a los Bonos:	1.765.948,20	646.355,21	720.893,47	3.133.196,88	833.521,73	253.520,67	1.087.042,40	4.220.239,28
Bonos A1:								
Intereses correspondientes al 22/09/11:	165.344,29	81.684,96	84.214,73	331.243,98	0,00	0,00	0,00	331.243,98
Retenciones practicadas a los bonos:	31.422,39	15.523,59	16.004,34	62.950,32	0,00	0,00	0,00	62.950,32
Amortización correspondiente al 22/09/11:	1.558.997,79	544.115,60	615.487,51	2.718.600,90	0,00	0,00	0,00	2.718.600,90
Bonos B1:								
Intereses correspondientes al 22/09/11:	41.606,12	20.554,65	21.191,23	83.352,00	0,00	0,00	0,00	83.352,00
Retenciones practicadas a los bonos:	7.905,17	3.905,38	4.026,33	15.836,88	0,00	0,00	0,00	15.836,88
Amortización correspondiente al 22/09/11:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bonos A2:								
Intereses correspondientes al 22/09/11:	0,00	0,00	0,00	0,00	110.704,17	26.137,59	136.841,76	136.841,76
Retenciones practicadas a los bonos:	0,00	0,00	0,00	0,00	21.035,27	4.966,49	26.001,76	26.001,76
Amortización correspondiente al 22/09/11:	0,00	0,00	0,00	0,00	682.180,17	217.788,47	899.968,64	899.968,64
Bonos B2:								
Intereses correspondientes al 22/09/11:	0,00	0,00	0,00	0,00	40.637,39	9.594,61	50.232,00	50.232,00
Retenciones practicadas a los bonos:	0,00	0,00	0,00	0,00	7.721,10	1.822,98	9.544,08	9.544,08
Amortización correspondiente al 22/09/11:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reinversión de las retenciones -Cta ICO (2):	-39.327,56	-19.428,97	-20.030,67	-78.787,20	-28.756,37	-6.789,47	-35.545,84	-114.333,04
VIII. Saldo disponible (V - VI - VII):	2.604.630,53	2.237.273,36	1.491.762,29	6.333.666,18	2.703.154,47	481.109,13	3.184.263,60	9.517.929,78
Distribución del saldo disponible:								
Fondo de Reserva 22/06/11:	2.403.027,22	2.126.250,00	1.294.498,23	5.823.775,45	2.468.831,93	541.634,17	3.010.466,10	8.834.241,55
Aportación al Fondo de Reserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos correspondientes al Próximo Pago	88.208,14	58.183,55	0,00	146.391,69	49.335,16	0,00	49.335,16	195.726,85
Intereses pagados Préstamo Participativo	15.414,08	0,00	8.303,49	23.717,57	15.836,19	0,00	15.836,19	39.553,76
Amortización Préstamo Participativo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneración variable prést.participativo	143.773,88	0,00	196.007,59	339.781,47	108.626,15	0,00	108.626,15	448.407,62
Recursos cedidos / utilizados para el Orden de Prelación de Pagos común a 22/06/11:	116.088,46	-213.357,03	97.268,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos cedidos / utilizados para el Orden de Prelación de Pagos común a 22/09/11:	70.295,67	-160.517,22	90.221,55	0,00	60.525,04	-60.525,04	0,00	0,00
IX. Fondo de Reserva 22/09/11:	2.403.027,22	2.126.250,00	1.294.498,23	5.823.775,45	2.468.831,93	541.634,17	3.010.466,10	8.834.241,55
Remuneración variable prést.participativo Devengada no cobrada	70.295,67	0,00	90.221,55	160.517,22	60.525,04	0,00	60.525,04	221.042,26
(1) Avance técnico solicitado:	0,00	0,00	1.236,24	1.236,24	0,00	0,00	0,00	1.236,24
Trimestre anterior	0,00	0,00	7.205,86	7.205,86	0,00	0,00	0,00	7.205,86
Trimestre actual	0,00	0,00	8.442,10	8.442,10	0,00	0,00	0,00	8.442,10
Importe préstamos fallidos del periodo:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Principal vencido y no cobrado superior a 1 mes e inferior a 12 meses:	7.205,95	7.855,39	1.143,83	16.205,17	485,04	75.892,98	75.892,98	75.892,98
Trimestre anterior	28.108,73	14.957,31	11.344,81	54.410,85	12.816,86	11.230,25	24.047,11	78.457,96
Trimestre actual	35.314,68	22.812,70	12.488,64	70.616,02	13.301,90	14.841,28	28.143,18	98.759,20
(2) Hasta el 20/10/11								

Destinatarios: CNMV; AIAF.



Nº: 6948/11

Titulización de Activos, (SGFT),S.A.

Orense, 69
28020 Madrid
Tel.:917020808
http://www.tda-egft.com
TDA16liq.trim1Sep11

INFORMACION A LOS INVERSORES

FECHA DE PAGO: 22 de Septiembre de 2011

I. BONOS A1 ES0377973005	Importes en euros	
	Sobre 3774 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (30/05/03):	377.400.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	73.227.412,62 €	19.403,13 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	331.243,98 €	87,77 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	2.718.600,90 €	720,35 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	70.508.811,72 €	18.682,78 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	18,682780%	18,682780%

II. BONOS B1 ES0377973013	Importes en euros	
	Sobre 151 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (30/05/03):	15.100.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	15.100.000,00 €	100.000,00 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	83.352,00 €	552,00 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	0,00 €	0,00 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	15.100.000,00 €	100.000,00 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	100,000000%	100,000000%

III. BONOS A2 ES0377973021	Importes en euros	
	Sobre 1304 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (30/05/03):	130.400.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	29.913.212,32 €	22.939,58 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	136.841,76 €	104,94 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	899.968,64 €	690,16 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	29.013.243,68 €	22.249,42 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	22,249420%	22,249420%

IV. BONOS B2 ES0377973039	Importes en euros	
	Sobre 91 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (30/05/03):	9.100.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	9.100.000,00 €	100.000,00 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	50.232,00 €	552,00 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	0,00 €	0,00 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	9.100.000,00 €	100.000,00 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	100,000000%	100,000000%

V. EL FONDO	Importes en euros	
	GRUPO1	GRUPO2
1. Saldo de participaciones hipotecarias a 31/08/11:	87.039.900,21 €	38.530.530,52 €
a) No Fallidas:	85.564.893,96 €	38.064.060,52 €
b) Fallidas:	1.475.006,25 €	466.470,00 €
2. Amortización del período 31/05/11 a 31/08/11:	2.507.486,56 €	911.109,76 €
a) Según calendario:	1.768.190,90 €	712.313,43 €
b) Amortización anticipada hasta 31/07/11:	578.498,25 €	150.796,33 €
c) Amortización anticipada del 31/07/11 a 31/08/11:	160.797,41 €	48.000,00 €
3. Tasa de amortización anticipada (anualizada):		
b) Último año:	3,79%	3,52%
c) Último semestre:	3,28%	2,12%
d) Último trimestre:	3,32%	2,03%
4. Porcentaje de impago entre 3 y 6 meses:	1,75%	1,93%
5. Porcentaje de impago entre 7 y 11 meses:	0,71%	0,69%
6. Porcentaje de fallidos (1):	1,94%	1,33%
7. Nivel de Impago(2):	1,30%	1,56%

(1) Saldo pendiente de las participaciones hipotecarias fallidas según definición del Folleto de Emisión (retraso de 12 meses y otras causas), sobre el saldo pendiente total.

(2) Importe de principal de las Participaciones Hipotecarias no fallidas con morosidad superior a 90 días en la Fecha de Cobro inmediata anterior a la Fecha de Pago en curso, sobre el Saldo Vivo de las Participaciones Hipotecarias.

Destinatarios: Cedentes; Agente de Pagos; CNMV; AIAF.



Nº: 6949/11

Titulización de Activos, (SGFT), S.A.

Orense, 69

28020 Madrid

Tel.: 917020808

<http://www.tda-sgft.com>

TDA16\Infoinver.trim\Sep11

TDA 16-MIXTO, FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE: 22/06/11-22/09/11

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constitución del Fondo	26 de mayo de 2003
Fecha Emisión BTH	26 de mayo de 2003
Fecha Final Amortización BTH (teórica)(10% TAA)	22 de marzo de 2016
Sociedad Gestora	Titulización de Activos, SGFT,S.A.
Emisor Participaciones Hipotecarias	Cajamar, Banca Cívica (Credifimo), Banca Cívica (Cajasol)
Agente de Pagos	Instituto de Crédito Oficial
Negociación Mercado	Mercado AIAF
Agencia de Calificación	Moody' s Investors Service
Calificación	Bono A1: (Moody' s) A1 (sf) Bono B1: (Moody' s) A2 (sf) Bono A2: (Moody' s) Aa2 (sf) Bono B2: (Moody' s) A2 (sf)

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Nombre	Bonos de Titulización TDA 16- MIXTO
Serie A1:	
Código ISIN	ES 0377973005
Nominal en circulación total (inicial)	377.400.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	70.508.811,72 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	18.682,78 Euros
Serie B1:	
Código ISIN	ES 0377973013
Nominal en circulación total (inicial)	15.100.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	15.100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 Euros

Serie A2:	
Código ISIN	ES 0377973021
Nominal en circulación total (inicial)	130.400.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	29.013.243,68 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	22.249,42 Euros
Serie B2:	
Código ISIN	ES 0377973039
Nominal en circulación total (inicial)	9.100.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	9.100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 Euros

III. INFORMACION INCLUIDA

* Liquidación del Período:22/06/11-22/09/11

* Flujos de Caja del Período:22/06/11-22/09/11

* Información a los inversores. Fecha de Pago: 22 de Septiembre de 2011

TDA 16-MIXTO

Fondo de Titulización de Activos

FLUJOS DE CAJA DEL PERÍODO: 22/06/11 - 22/09/11

Euros

I. INVERSIONES/FINANCIACIONES	Ingresos	Pagos
Amortización Bonos Titulización Hip.		3.618.569,54
Amortización Participaciones Hip.	3.418.596,32	
Amortización Ptmos. Subordinados		0,00
II. INTERESES		
Intereses pagados a los BTH		601.669,74
Intereses recibidos de las PHs	1.013.700,24	
Intereses Ptmos. Subordinados		39.553,76
Intereses Inversiones Temporales	42.967,66	
Avance Técnico Neto	1.236,24	
III. GASTOS		
Comisiones Periódicas:		18.916,99
Remuneración variable del Préstamo Participativo		448.407,62
Total Ingresos/Pagos	4.476.500,46	4.727.117,65
Saldo inicial 22/06/11	9.280.585,59	
A Inversiones Temporales		9.029.968,40
Total	13.757.086,05	13.757.086,05
Retenciones practicadas el 22/09/11	114.333,04	
A Inv.Temporales hasta el 20/10/11		114.333,04

Destinatarios: CNMV; AIAF.



Nº: 6955/11

Titulización de Activos, SGFT,S.A.

Orense, 69

28020 Madrid

Tel.:917020808

<http://www.tda-sgft.com>

TDA16lfuj.trim\Sep11